ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO Nº 275/2019.                                                  Em, 23 de setembro de 2019.

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS AO
SENHOR ADRIANO RAMOS DE LIMA.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos ao
Senhor Adriano Ramos de Lima, pelos relevantes serviços prestados ao nosso Município.

Sala das Sessões, 23 de setembro de 2019.

OSEIAS RODRIGUES COUTO
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:
 Esta Propositura tem a finalidade de conceder Moção de Aplausos ao Senhor Adriano
Ramos de Lima.
 Nasceu em 1967, na Cidade de Petrópolis, filho de Elza Ramos de Lima (doméstica) e
Sebastião Muniz de Lima (cozinheiro). Veio morar no nosso Município no ano de 2009, onde
conheceu sua esposa e constituiu família. Trabalha no ramo automobilístico e começou
também a exercer atividade de despachante documentalista se formando em 2018 pelo
Conselho Estadual de Despachante. É conhecido por grande parte da população de Tamoios
por trabalhar com zelo e dedicação.